
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 27582
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 29 de septiembre de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 226
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Lorca
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12498 Anuncio de licitación. Proyecto de accesos a
la nueva Subestación de Iberdrola junto a la
Hípica T.M. de Lorca

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por medio del presente, se hace saber:
Que mediante Acuerdo del Consejo de Gerencia

municipal de Urbanismo del día 20 de septiembre de
2006 se aprobaron los pliegos de cláusulas adminis-
trativas para la adjudicación mediante subasta por pro-
cedimiento abierto de las obras de «Proyecto de acce-
sos a la nueva Subestación de Iberdrola junto a la
Hípica T.M. de, Lorca», a tal efecto, conforme a los ar-
tículos 116 y 122 del R.D.L. 781/86 de 18 de abril, se
exponen al público tales pliegos de condiciones por tér-
mino de 4 días a efectos de reclamaciones.

Asimismo, de conformidad y con los efectos esta-
blecidos en el artículo 122.2 del R.D.L. 781/86, de 18 de
abril, se hace público el siguiente anuncio de licitación:

1.º Entidad adjudicadora:
A) Organismo: Gerencia municipal de Urbanismo

Ayuntamiento de Lorca.
B) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

Central y Económico.
C) Número de expediente: OS-7/2006.
2.º Objeto del contrato:
A) Objeto el contrato Proyecto de accesos a la nue-

va Subestación de Iberdrola junto a la Hípica T.M. de
Lorca

B) Lugar de ejecución: Lorca
C) Plazo de Ejecución: Dos meses
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:
A) Tramitación: Urgente.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Adjudicación: Subasta.
4.º Presupuesto base de licitación:
El precio máximo, I.V.A. incluido, asciende a

142.017,07 euros.
5.º Garantías:
A) Fianza provisional: 2% del precio base.
b) Fianza Definitiva: 4% del precio de adjudicación.
6.º Obtención de documentación e información:
A) Entidad: Gerencia de Urbanismo del Ayunta-

miento de Lorca. Servicio Central y Económico.
B) Domicilio: Complejo La Merced. Calle Puente

La Alberca s/n.
C) Localidad y código postal: Lorca-30800
C) Teléfono: 968 47.97.00 (ext. 267)
D) Fax: 968. 47.35.85
D) Fecha límite de información: Día anterior al último

de presentación de ofertas.

7.- Requisitos específicos del contratista:
A) Clasificación exigida a los licitadores.
Grupo Subgrupo Categoría
    G        4          e
8.º Presentación de ofertas o de la solicitud de

participación:
A) Fecha límite de presentación: Durante los 13

días naturales siguientes al de la publicación del pre-
sente anuncio y hasta las 13 horas del último día;
ampliándose al siguiente día hábil en caso de que co-
incida en sábado o festivo.

B) Documentación a presentar: Sobre n.º 2 (oferta
económica) conforme al modelo que se recoge en el
anexo 1 de los Pliegos de cláusulas Administrativos;
sobre n.° 1, documentación administrativa, conforme
los mismos pliegos.

B) Lugar de presentación:
1.- Entidad: Ayuntamiento de Lorca - Gerencia de

Urbanismo.
2.- Domicilio: Complejo La Merced. Calle Puente

La Alberca s/n.
3.- Localidad y código postal: Lorca-30800
9.º Apertura de ofertas económicas.
A) Entidad: Ayuntamiento de Lorca- Gerencia de

Urbanismo
B) Domicilio: Complejo La Merced. Calle Puente

La Alberca s/n.
C) Localidad: Lorca
D) Fecha y hora;
1.- Documentación administrativa: 10 horas del día há-

bil siguiente de la terminación del plazo de presentación.
2.- Oferta económica: 10 horas del quinto día hábil

siguiente al señalado anteriormente.
10.º Gastos de publicidad.
El importe de este anuncio será a cargo de la em-

presa adjudicataria.
Lo que se hace público para general conocimiento

en Lorca a 21 de septiembre de 2006.
El Teniente de Alcalde Delegado de Urbanismo,

Josías Martínez Fajardo.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Mazarrón
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12553 Decreto. Lista de aspirantes admitidos y
excluidos,

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Habiendo transcurrido el plazo de presentación de
solicitudes para tomar parte en el concurso de méritos
para proveer por funcionarios de carrera tres plazas de



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 226
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 29 de septiembre de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 27583
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Agente de la Policía Local, mediante movilidad entre los
miembros de los cuerpos de Policía Local de otros mu-
nicipios de la Región de Murcia, conforme a las bases
publicadas en el Boletín Oficial de la Región de Murcia
de fecha 29/07/2006.

He resuelto:
Primero: Declarar aspirantes admitidos a los si-

guientes:

Apellidos y nombre D.N.I.
Álvarez Neira, Antonio 22.997.663 D

Hernández Hernández, Jacinto 23.231.604 V

Martínez Barbosa, Daniel 23.020.460 J

Vidal Sánchez, Valentín 22.983.867 J

Zamora Cervantes, Juan Carlos 22.965.592 T

Segundo: Declarar aspirantes excluidos a los que
se relacionan con expresión de las causas de exclu-
sión:

Apellidos y nombre D.N.I.
Causa de exclusión
Marín Salinas, Juan José 52.829.421 P

Presentación fuera de plazo.

Se concede un plazo de diez días hábiles, a partir
del siguiente al de la publicación del presente,  para
subsanación de defectos.

Tercero: el Tribunal calificador del proceso es el
que a continuación se indica:

Presidente titular: D. Francisco Blaya Blaya. Alcalde.

Presidente suplente: D. Salvador Ardil Moreno.
Concejal-Delegado de Seguridad Ciudadana.

Vocales:

Por la Consejería de Presidencia de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia:

Titular: D. Baldomero Ruiz Cuadrado.
Suplente: D. Miguel Martínez-Carlón Manchón.
Como funcionario de carrera:
Titular: D. Pedro Abellán Robles.
Suplente: D.ª Maravillas Silva Rubio
Como representante sindical perteneciente al

Cuerpo de la Policía Local, a propuesta de la Junta de
Personal:

Titular: D. Ramón Segura Morcillo
Suplente: D. Pedro Muñoz González
Por la Jefatura de la Policía Local:
Titular: D. Gerardo Marín Doménech.
Suplente: D. José Clares Martínez.
Secretario de la Corporación o funcionario en

quien delegue, con voz y sin voto:
Titular: D. Cristóbal Moya López
Suplente: D.ª Sandra María Antón García.

Cuarto: El concurso de méritos se llevará a cabo
el día dos de noviembre de dos mil seis en las depen-
dencias municipales.

Quinto: Los demás anuncios derivados de la cele-
bración de esta convocatoria se realizarán en el Tablón
de Anuncios de este Ayuntamiento.

Mazarrón, 8 de septiembre de 2006.—El Alcalde-
Presidente, Francisco Blaya Blaya.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Mazarrón
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12589 Decreto 2739/2006. Admitidos y excluidos
para catorce plazas de Agente de la Policía
Local.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en
las bases  de la convocatoria de oposición para proveer
catorce plazas de Agente de la Policía Local, vacantes
en la plantilla de personal funcionario de este Ayunta-
miento, publicada en el Boletín Oficial de la Región de
Murcia de fecha 29/07/2006,

He resuelto:
Primero: Declarar aprobada provisionalmente la re-

lación de aspirantes admitidos y excluidos, como sigue:
ADMITIDOS:
Apellidos y nombre D.N.I.

Abellán Ibáñez, Alfonso 23027536 M

Abellán Miñarro, José Angel 23279892 M

Abellán Robles, David 23278436 K

Alcazar Escribano, María Ángeles 48480858 D

Antón Otón David 23024132 M

Badallo Mira, José Alberto 23039892 X

Ballesta Ors, Segismundo 23044551 T

Bravo Hernández, María del Rosario 48401000 F

Brocal Clemente, Antonio 48505976 B

Cabello Romera, José Juan 23041197 G

Campillo Rios, Manuel 48478412 R

Carrilero Buendía, Dina 48494798 B

Córdoba Cánovas, Dolores 48478990 G

Cuesta Expósito, Alfonso 50743674 Q

De Gorriño Jiménez, Alejandro Antonio 48483043 D

Del Cerro Almagro, Miguel Angel 48541109 T

Deniz Pascual, Julio Antonio 75238076 Q

Diaz Manrrubia, Fermin 23031527 V

Dorado Pérez, Alejandro 23040387 E

Fernández Hernández, Andrés 23041216 T

Franco Pérez, Pedro Pablo 23025740 A


